
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  08.11.2017 года                                                                                        № 1630 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 13.10.2014 года № 1927 «Об утверждении 

муниципальной программы «Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района на 2015-2020 годы» 

 

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьёй 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести  в  муниципальную   программу  «Экономическое развитие 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации Шекснинского муниципального района          

от 13.10.2014 года № 1927 (с последующими изменениями), следующие 

изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы: 

1) строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований программы 

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы составляет 114032,7 

тыс. рублей: 

2015 год – 37,5 тыс. рублей; 

2016 год – 23965,9 тыс. рублей; 

2017 год – 27203,0 тыс. рублей; 

2018 год – 24167,0 тыс. рублей; 

2019 год – 23967,0 тыс. рублей; 

2020 год – 14692,3 тыс. рублей, из них: 

за счет средств бюджета района – 113112,6 тыс. 

рублей,  в том числе по годам реализации: 

2015 год – 37,5 тыс. рублей; 

2016 год – 23465,9 тыс. рублей; 



2 

 

2017 год – 26782,9 тыс. рублей; 

2018 год – 24167,0 тыс. рублей; 

2019 год – 23967,0 тыс. рублей; 

2020 год – 14692,3 тыс. рублей. 

за счет областных средств – 899,1 тыс. рублей,  в 

том числе: 

2016 год – 500,0 тыс. рублей 

2017 год – 399,1 тыс. рублей 

за счет поселений – 21,0 тыс. рублей,  в том числе 

по годам реализации: 

2017 год – 21,0 тыс. рублей 

»; 

2) строку «Целевые индикаторы и показатели программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Целевые индикаторы 

и показатели программы  

 

1. Объем инвестиций в основной капитал; 

2. Число субъектов малого и среднего 

предпринимательства в расчете на 10 тыс. чел. 

населения; 

3. Оборот розничной торговли; 

4. Объем поступлений, зачисляемых в бюджет 

района от продажи и аренды муниципального 

имущества и земельных участков; 

5. Эффективность проведения торгов (экономия 

бюджетных средств); 

6. Выполнение планов работы органами 

местного самоуправления района. 

»; 

3) строку «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Ожидаемые результаты 

реализации программы 

За период с 2015 по 2020 годы планируется 

достижение следующих результатов: 

− увеличение объема инвестиций в основной 

капитал до 700 млн. рублей; 

− увеличение численности субъектов малого и 

среднего предпринимательства в расчете на 10 

тыс. чел. населения до 262 ед.; 

− увеличение оборота розничной торговли до 

3500 млн. руб.; 

− объем поступлений, зачисляемых в бюджет 

района от продажи и аренды муниципального 

имущества и земельных участков не менее 23 млн. 

рублей ежегодно; 



3 

 

− эффективность проведения торгов (экономия 

бюджетных средств) до 30%; 

− выполнение планов работы органами местного 

самоуправления района на 100 %. 

». 

1.2.  В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы, за 

счет средств бюджета района, а также информация о прогнозной (справочной) 

оценке расходов федерального, областного и бюджета района, внебюджетных 

средств на реализацию целей муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: «Объем финансовых средств, необходимых для 

реализации муниципальной программы составляет 114032,7 тыс. рублей, из них 

за счет областных средств 899,1 тыс. рублей, средств бюджета района -113112,6 

тыс. рублей, средств бюджета поселений - 21,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2015 год – 37,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета района-37,5 

тыс. рублей; 

2016 год – 23965,9 тыс. рублей, в том числе за счет областных средств - 500,0 

тыс. рублей, средства бюджета района - 23465,9 тыс. рублей; 

2017 год – 27203,0  тыс. рублей, в том числе за счет областных средств – 399,1 

тыс. рублей, за счет средств бюджета района – 26782,9 тыс. рублей, за счет 

средств поселений - 21,0 тыс. рублей; 

2018 год – 24167,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета района - 

24167,0 тыс. рублей; 

2019 год – 23967,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета района - 

23967,0 тыс. рублей; 

2020 год – 14692,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета района -

14692,3 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств бюджета района приведено в приложении № 6 к муниципальной 

программе. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного 

бюджетов и бюджета района, внебюджетных средств на реализацию целей 

муниципальной программы приведена  в приложении № 7 к муниципальной 

программе.». 

1.3. Раздел 6 «Целевые показатели (индикаторы) достижения целей и 

решения задач муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы  

представлены в приложении № 8 к муниципальной программе. 

Основные результаты реализации программы к 2020 году:  

− увеличение объема инвестиций в основной капитал до 700 млн. рублей; 

− увеличение численности субъектов малого и среднего предпринимательства 

в расчете на 10 тыс. чел. населения до 262 ед.; 

− увеличение оборота розничной торговли до 3500 млн. руб.; 



4 

 

− объем поступлений, зачисляемых в бюджет района от продажи и аренды 

муниципального имущества и земельных участков не менее 23 млн. рублей 

ежегодно; 

− эффективность проведения торгов (экономия бюджетных средств) до 30%; 

- выполнение планов работы органами местного самоуправления района на 100 

%.». 

1.4. Раздел 7 «Методика оценки эффективности муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: «Оценка эффективности 

реализации Программы производится путем сравнения фактически 

достигнутых значений целевых индикаторов и показателей за соответствующий 

год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов и показателей. 

За период с 2015 по 2020 годы планируется достижение следующих 

результатов: 

− увеличение объема инвестиций в основной капитал до 700 млн. рублей; 

− увеличение численности субъектов малого и среднего предпринимательства 

в расчете на 10 тыс. чел. населения до 262 ед.; 

− увеличение оборота розничной торговли до 3500 млн. руб.; 

− объем поступлений, зачисляемых в бюджет района от продажи и аренды 

муниципального имущества и земельных участков не менее 23 млн. рублей 

ежегодно; 

− эффективность проведения торгов (экономия бюджетных средств) до 30%; 

- выполнение планов работы органами местного самоуправления района на 100 

%.». 

1.5. Приложение № 6 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

« 

Ответственн

ый 

исполнитель,  

соисполните

ли 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Итого 

Всего 37,5 23965,9 27203,0 24167,0 23967,0 14692,3 114032,7 

Администрац

ия района 
37,5 15218,6 20304,8 18717,0 18717,0 2840,4 75835,3 

Управление 

муниципальн

ой 

собственност

и района 

0,0 8747,3 6898,2 5450,0 5250,0 11851,9 38197,4 

»; 

1.6.  Приложение № 7 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

« 

Ответственн Оценка расходов (тыс. руб.), годы 



5 

 

ый 

исполнитель,  

соисполните

ли 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Итого 

Всего 37,5 23965,9 27203,0 24167,0 23967,0 14692,3 114032,7 

областной 

бюджет 
0,0 500,0 399,1 0,0 0,0 0,0 899,1 

бюджет 

района 
37,5 23465,9 26782,9 24167,0 23967,0 14692,3 113112,9 

бюджеты 

городских и 

сельских 

поселений 

0,0 0,0 21,0 0,0 0,0 0,0 21,0 

»; 

1.7.  Приложение № 8 к муниципальной подпрограмме  изложить в новой 

редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.8.  В паспорте подпрограммы 1:  

1) Строку «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 1» изложить 

в следующей редакции: 

« 

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 1 

 

 

1. Количество инвестиционных предложений 

(площадок) для потенциальных инвесторов; 

2. Количество инвестиционных проектов в стадии 

реализации (в том числе многоквартирные жилые 

дома);               

3. Создание новых рабочих мест, в том числе в 

рамках инвестиционных проектов; 

4. Количество публикаций о районе в СМИ, в том 

числе значимых для формирования 

инвестиционного климата. 

»; 

2) строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Ожидаемые результаты 

реализации 

подпрограммы 1 

За период с 2015 по 2020 годы планируется 

достижение следующих результатов: 

- увеличить количество инвестиционных 

предложений (площадок) для потенциальных 

инвесторов до 35 ед.;                                           

- создать не менее 110 новых рабочих мест, в 

том числе не менее 70 в рамках инвестиционных 

проектов;  

- увеличить количество инвестиционных 

проектов в стадии реализации (в том числе 



6 

 

многоквартирные жилые дома) до 82;               

- количество публикаций о районе в СМИ 

ежегодно не менее 25. 

». 

1.9. В разделе 3 «Приоритеты муниципальной политики в сфере 

реализации муниципальной подпрограммы, цели, задачи и целевые показатели 

(индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые 

конечные результаты, сроки реализации подпрограммы 1» абзацы 11-15 

изложить в следующей редакции:  

«- увеличить количество инвестиционных предложений (площадок) для 

потенциальных инвесторов до 35 ед.;                                           

-  создать не менее 110 новых рабочих мест, в том числе не менее 70 в рамках 

инвестиционных проектов;  

- увеличить количество инвестиционных проектов в стадии реализации (в 

том числе многоквартирные жилые дома) до 82;               

    - количество публикаций о районе в СМИ ежегодно не менее 25.». 

1.10. В приложении № 4 к муниципальной подпрограмме 1: 

1) пункты 2,6 и 7 исключить; 

2) пункт 5 изложить в новой редакции «Количество публикаций о районе в 

СМИ, в том числе значимых для формирования инвестиционного климата»; 

3) пункты 3-5 считать пунктами 2-4 соответственно. 

1.11. В приложении № 3  к муниципальной программе 1 изложить в 

новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.12. В паспорте подпрограммы 2: 

1) строку «6. Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 2» 

изложить в следующей редакции: 

« 

6. Целевые индикаторы 

и показатели 

подпрограммы 2 

1. Количество физических и юридических лиц, 

получивших адресную консультационную и 

правовую поддержку, прошедших обучение на 

курсах, семинарах, поучаствовавших в 

мероприятиях; 

2. Количество земельных участков, 

предоставленных МСП ежегодно; 

3. Количество субъектов МСП, получивших 

финансовую поддержку из бюджета района 

ежегодно; 

4. Количество опубликованных материалов в 

СМИ (ежегодно);  

5. Доля среднесписочной численности работников 

(без внешних совместителей) малых и средних 

предприятий в среднесписочной численности 

работников  (без внешних совместителей) всех 

предприятий и организаций без учета 



7 

 

индивидуальных предпринимателей; 

6. Доля налоговых и неналоговых поступлений от 

субъектов МСП в консолидированный бюджет 

района (ежегодно). 

». 

2) в паспорте подпрограммы 2 строку «Объемы бюджетных ассигнований 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 

8. Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 2 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 2 за счет бюджета района 

составляет 778,2 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2015 год – 14,0 тыс. рублей; 

2016 год – 14,1 тыс. рублей; 

2017 год – 445,1 тыс. рублей 

2018 год – 25,0 тыс. рублей; 

2019 год – 25,0 тыс. рублей; 

2020 год – 255,0 тыс. рублей, из них: 

за счет бюджета района – 358,1 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2015 год – 14,0 тыс. рублей; 

2016 год – 14,1 тыс. рублей; 

2017 год – 25,0 тыс. рублей 

2018 год – 25,0 тыс. рублей; 

2019 год – 25,0 тыс. рублей; 

2020 год – 255,0 тыс. рублей, 

за счет областных средств – 399,1 тыс. рублей, в 

том числе по годам реализации: 

2017 год – 399,1 тыс. рублей 

за счет поселений – 21,0 тыс. рублей,  в том числе 

по годам реализации: 

2017 год – 21,0 тыс. рублей. 

». 

3) в паспорте подпрограммы 2 строку «9. Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

« 

9. Ожидаемые 

результаты реализации 

подпрограммы 2 

В результате реализации подпрограммы 2 (к 

концу 2020 года) ожидается: 

1 Количество физических и юридических лиц, 

получивших адресную консультационную и 

правовую поддержку, прошедших обучение на 

курсах, семинарах, поучаствовавших в 

мероприятиях - 100%; 

2 Количество земельных участков, 



8 

 

предоставленных МСП ежегодно -30 участков; 

3 Количество субъектов МСП, получивших 

финансовую поддержку из бюджета района 

ежегодно; 

4 Количество опубликованных материалов в 

СМИ (ежегодно) не менее 40;  

5 Доля среднесписочной численности работников 

(без внешних совместителей) малых и средних 

предприятий в среднесписочной численности 

работников  (без внешних совместителей) всех 

предприятий и организаций без учета 

индивидуальных предпринимателей- 20,3%; 

6 Доля налоговых и неналоговых поступлений от 

субъектов МСП в консолидированный бюджет 

района (ежегодно) – 20%. 

». 

1.13. В разделе 3 «Приоритеты муниципальной политики в сфере 

реализации муниципальной подпрограммы, цели, задачи и целевые показатели 

(индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые 

конечные результаты, сроки реализации подпрограммы 2»: 

1) абзацы 10-11 изложить в следующей редакции: 

« - количество физических и юридических лиц, получивших адресную 

консультационную и правовую поддержку, прошедших обучение на курсах, 

семинарах, поучаствовавших в мероприятиях - 100%; 

- количество земельных участков, предоставленных МСП ежегодно - 30 

участков; 

- количество субъектов МСП, получивших финансовую поддержку из бюджета 

района ежегодно; 

- количество опубликованных материалов в СМИ (ежегодно) не менее 40;  

- доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) 

малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников  

(без внешних совместителей) всех предприятий и организаций без учета 

индивидуальных предпринимателей - 20,3%; 

- доля налоговых и неналоговых поступлений от субъектов МСП в 

консолидированный бюджет района (ежегодно) – 20%.». 

2) абзац 12 считать абзацем 17. 

1.14. Основное мероприятие 3.1. задачи 3 раздела 4 «Характеристика 

основных мероприятий подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: «В 

рамках реализации данного мероприятия предусматривается: 

1. предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на создание собственного дела (грант) в соответствии с 

Положением, утверждаемым Постановлением администрации Шекснинского 

муниципального района; 



9 

 

2. проведение конкурса молодежных предпринимательских проектов 

(субсидии) в соответствии с Положением, утверждаемым Постановлением 

администрации Шекснинского муниципального района; 

3. создание условий для развития мобильной торговли в малонаселенных 

и труднодоступных населенных пунктах, в том числе возмещение части затрат 

на горюче-смазочные материалы, произведенных при доставке товаров первой 

необходимости в труднодоступные и малонаселенные пункты, не имеющие 

действующих стационарных торговых объектов; 

4. мониторинг деятельности и ведение реестра субъектов малого и 

среднего предпринимательства, получивших поддержку в рамках программы.». 

1.15. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 изложить в 

следующей редакции: «Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 2 за счет бюджета района составляет 778,2 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2015 год – 14,0 тыс. рублей; 

2016 год – 14,1 тыс. рублей; 

2017 год – 445,1 тыс. рублей 

2018 год – 25,0 тыс. рублей; 

2019 год – 25,0 тыс. рублей; 

2020 год – 255,0 тыс. рублей, из них: 

за счет бюджета района – 358,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2015 год – 14,0 тыс. рублей; 

2016 год – 14,1 тыс. рублей; 

2017 год – 25,0 тыс. рублей 

2018 год – 25,0 тыс. рублей; 

2019 год – 25,0 тыс. рублей; 

2020 год – 255,0 тыс. рублей, 

за счет областных средств – 399,1 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 2017 год – 399,1 тыс. рублей; за счет поселений – 21,0 тыс. рублей,  

в том числе по годам реализации: 2017 год – 21,0 тыс. рублей». 

1.16. Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме 2 изложить в 

новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.17. Приложение № 2 к муниципальной подпрограмме 2 изложить 

следующей редакции: 

« 

Наименование 

Оценка расходов  (тыс. руб.) 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 
Итого 

всего 14,0 14,1 445,1 25,0 25,0 255,0 778,2 

бюджет 

района 
14,0 14,1 25,0 25,0 25,0 255,0 358,1 

областной 

бюджет           
0,0 0,0 399,1 0,0 0,0 0,0 399,1 

бюджеты 0,0 0,0 21,0 0,0 0,0 0,0 21,0 



10 

 

городских и 

сельских 

поселений 

». 

1.18. В графе 8 строки 3 в приложении № 3 к муниципальной 

подпрограмме 2  цифру «0» заменить цифрой «4». 

1.19. В паспорте подпрограммы 3 строку «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 3» изложить в следующей редакции: 

« 

7. Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 3 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 3 за счет бюджета района составляет 

17465,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 4629,8 тыс. рублей; 

2017 год – 2585,1 тыс. рублей; 

2018 год – 1375,0 тыс. рублей; 

2019 год – 1175,0 тыс. рублей; 

2020 год – 7700,5 тыс. рублей. 

 ». 

1.20. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3 цифры 

«17061,1» заменить цифрами «17465,4», цифры «2180,8» заменить цифрами 

«2585,1». 

1.21.  Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме 3 изложить в новой 

редакции согласно Приложению 4 к настоящему постановлению. 

1.22.  Приложение № 2 к муниципальной подпрограмме 3 изложить в 

следующей редакции: 

« 

Наименование 

Оценка расходов  (тыс. руб.) 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год Итого  

всего 4629,8 2585,1 1375,0 1175,0 7700,5 17465,4 

бюджет района 4629,8 2585,1 1375,0 1175,0 7700,5 17465,4 

». 

1.23. В паспорте подпрограммы 5 строку «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 5» изложить в следующей редакции: 

« 

8. Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 5 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 5 за счет бюджета района 

составляет 94450,6 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2016 год – 18802,3 тыс. рублей; 

2017 год – 24112,8 тыс. рублей; 

2018 год – 22707,0 тыс. рублей; 

2019 год – 22707,0 тыс. рублей; 



11 

 

2020 год – 6121,5 тыс. рублей. 

». 

1.24. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 5 цифры 

«93445,9» заменить цифрами «94450,6», цифры «23107,5» заменить цифрами 

«24112,8». 

1.25. Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме 5 изложить в новой 

редакции согласно Приложению 5 к настоящему постановлению. 

1.26. Приложение № 2 к муниципальной подпрограмме 5 изложить в 

следующей редакции: 

« 

Наименование 

Оценка расходов (тыс. руб.) 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 
2020 год итого 

всего 18802,3 24112,8 22707,0 22707,0 6121,5 94450,6 

бюджет района 18802,3 24112,8 22707,0 22707,0 6121,5 94450,6 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                        С.М. Меньшиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 08.11.2017 года № 1630 

 

 «Приложение № 8 

к муниципальной программе 

«Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района на 2015-2020» 

 
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы  

 
 

№  

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Наименование 

индикатора 

(показателя) 

Ед. 

измерения 

Значения показателей 

2014 год 

(факт) 

2015 год 

(оценка) 

прогноз 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год  2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.  Задача 1.  

Формирование мер 

поддержки для обеспечения 

благоприятного 

инвестиционного и 

предпринимательского 

климата 

 

Объем инвестиций в 

основной капитал  

млн. руб. 427 624 670 675 680 690 700 

2. 

 

Задача 2.  

Развитие малых и средних 

предприятий в секторах 

экономики, обладающих 

высоким потенциалом для 

предпринимательской 

деятельности и социальной 

значимостью 

 

Число субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в 

расчете на 10 тыс. чел. 

населения 

ед. 248 256 257 259 260 261 262 

Оборот розничной 

торговли 
млн. руб. 2658,6 2824,0 2999,5 3148,8 3222 3319 3500 



13 

 

№  

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Наименование 

индикатора 

(показателя) 

Ед. 

измерения 

Значения показателей 

2014 год 

(факт) 

2015 год 

(оценка) 

прогноз 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год  2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3. Задача 3.  

Повышение экономического 

потенциала 

муниципального имущества 

и земельных участков 

 
Объем поступлений, 
зачисляемых в бюджет 
района от продажи и 
аренды 
муниципального 
имущества и 
земельных участков 

 

тыс. руб. 

 

17012,9 

 

29662,0 

 

25152,0 

 

24002,0 

 

23837,0 

 

23761,0 

 

23754,0 

4. Задача 4.  

Повышение эффективности, 

результативности 

осуществления закупок. 

 

Эффективность 

проведения торгов 

(экономия бюджетных 

средств) 

% 28 25 30 30 30 30 30 

5. Задача 5.  

Обеспечение исполнения 

органами местного 

самоуправления района 

возложенных полномочий 

 

Исполнение планов 

работы органов 

местного 

самоуправления района 

 

% 100 100 100 100 100 100 100 

». 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 
  Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 08.11.2017 года № 1630 

 
 «Приложение № 3 

к муниципальной подпрограмме 

«Повышение инвестиционной 

привлекательности Шекснинского 

муниципального района» 
 

 

Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 1  
 

№  

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Наименование 

индикатора 

(показателя) 

Ед. 

измерен

ия 

Значения показателей 

2014 

год 

(факт) 

2015 год 

(оценка) 

прогноз 

2016 

год  

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Задача 1.  

Создание благоприятной 

административной среды 

для развития 

инвестиционной 

деятельности 

 

Количество инвестиционных 

предложений (площадок) для 

потенциальных инвесторов ед. 25 27 29 32 35 35 35 

2. Задача 2. 

Развитие инфраструктуры 

для реализации 

инвестиционных  проектов                                           

 

 

Количество инвестиционных 

проектов  в стадии реализации (в 

том числе многоквартирные жилые 

дома) 

ед. 66 77 77 78 80 82 82 

Создание новых рабочих мест,  мест 110 110 110 110 110 110 110 



15 

 

в том числе в рамках 

инвестиционных проектов 
68 70 70 70 70 70 70 

3. 

 

Задача 3. 

Повышение инвестиционной 

и деловой активности 

субъектов инвестиционной 

деятельности 

 

Количество публикаций о районе в 

СМИ, в том числе значимых для 

формирования инвестиционного 

климата 

ед. 

17 20 24 25 25 25 25 

14 16 18 20 20 22 22 

». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 

 
 Приложение 3 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 08.11.2017 года № 1630 

 
 «Приложение № 1 

к муниципальной подпрограмме 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории 

Шекснинского муниципального района» 
 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 за счет средств бюджета района 
 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2015 

год 

2016 

год 

2017  

год 

2018  

год 

2019 

год 

2020 

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 2 

«Развитие малого и 

среднего 

предпринимательств

а на территории 

Шекснинского 

муниципального 

района» 

 

 

 

 

Всего 14,0 14,1 445,1 25,0 25,0 255,0 778,2 

Администрация района  
14,0 14,1 445,1 25,0 25,0 255,0 778,2 

Основное мероприятие 1.1.  

обеспечение свободного 

доступа СМП к информации, 

необходимой для развития, 

повышения деловой активности 

и конкурентоспособности 

СМП, содействие в повышении 

правовой культуры и поиску 

деловых партнеров 

Администрация района;  

Управление 

муниципальной 

собственности района 

- - - - - - - 



17 

 

Основное мероприятие 2.1.  

формирование и ведение 

перечня муниципального 

имущества, предназначенного 

для передачи во владение и 

(или) пользование СМП, 

обеспечение доступности 

имущества для СМП 

Администрация района; 

Управление 

муниципальной 

собственности района  

 

- - - - - - - 

  Основное мероприятие 3.1.  

стимулирование граждан к 

созданию собственного дела, с 

помощью доступности 

финансовых ресурсов,  

в том числе на создание 

условий для развития 

мобильной торговли в 

малонаселенных и 

труднодоступных населенных 

пунктах, в том числе 

возмещение части затрат на 

горюче-смазочные материалы, 

произведенных при доставке 

товаров первой необходимости 

в труднодоступные и 

малонаселенные пункты, не 

имеющие действующих 

стационарных торговых 

объектов 

Администрация района - 

 

- 

 

420,1 

 

- 

 

- 

 

200,0 

 

620,1 

 

 

 

 

Администрация района - - 420,1 - - - 420,1 

Основное мероприятие 4.1.  

обеспечение пропаганды 

достижений, роли и места СМП 

в социально-экономическом 

развитии района, а также 

создание положительного 

Администрация района 14,0 14,1 25,0 25,0 25,0 55,0 158,1 



18 

 

общественного мнения по 

отношению к 

предпринимательской 

деятельности, повышение 

уровня знаний населения о 

малом и среднем 

предпринимательстве  

». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

 Приложение 4  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 08.11.2017 года № 1630 

  

«Приложение № 1 

к муниципальной подпрограмме 

«Совершенствование системы 

управления и распоряжения земельно-

имущественным комплексом района» 
 
 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 3 за счет средств бюджета района  
 

 

 

Статус 

 

Наименование основного мероприятия 
Ответственный 

исполнитель  

Расходы (тыс.руб.), годы 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 3 

«Совершенствование 

системы управления и 

распоряжения земельно-

имущественным 

комплексом  района» 

Обеспечение рационального использования 

земельно-имущественного комплекса района 

и его развития. Оптимизация состава и 

структуры земельно-имущественного 

комплекса района и расходов на его 

содержание 

Всего:   

 

4603,3 2585,1 1375,0 1175,0 7700,5 

Управление 

муниципальной 

собственности района 

4603,3 2585,1 1375,0 1175,0 7700,5 

Мероприятие 1  Выполнение кадастровых работ по 

изготовлению технических планов, актов 

обследования и проведению технической 

инвентаризации недвижимого имущества 

Управление 

муниципальной 

собственности района 

195,0 102,1 100,0 100,0 20,0 

Мероприятие 2 Подготовка документов по разграничению 

муниципального имущества 

Управление 

муниципальной 

- - - - - 



20 

 

собственности района 

Мероприятие 3 Проведение плановых проверок 

использования муниципального имущества 

Управление 

муниципальной 

собственности района 

- - - - - 

Мероприятие 4 Содержание казны Шекснинского района 

 

Управление 

муниципальной 

собственности района 

4018,3 2029,7 705,0 705,0 7080,5 

Мероприятие 5 Проведение аукционов по продаже 

имущества и земельных участков 

Управление 

муниципальной 

собственности района 

- - - - - 

Мероприятие 6 Оценка имущества района, выполнение 

работ по определению размера арендной 

платы за пользование имуществом района 

Управление 

муниципальной 

собственности района 

170,0 183,3 70,0 70,0 100,0 

Мероприятие 7 Проведение кадастровых работ и работ по 

подготовке картографических материалов 

местоположения земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

Управление 

муниципальной 

собственности района 

220,0 270,0 500,0 300,0 50,0 

Мероприятие 8 Проведение комплексных кадастровых 

работ 

Управление 

муниципальной 

собственности района 

0,0 0,0 0,0 0,0 450,0 

Мероприятие 9 Проведение инвентаризации имущества 

казны и земельных участков, реализация 

невостребованного имущества 

Управление 

муниципальной 

собственности района 

- - - - - 

Мероприятие 10 Работа по взысканию недоимки по арендной 

плате за использование земельных участков 

и имущества 

Управление 

муниципальной 

собственности района 

- - - - - 

    ». 

 

 

 

 
 



21 

 
 

 Приложение 5  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

от 08.11.2017 года № 1630 

  

«Приложение № 1 

к муниципальной подпрограмме 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 
 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 5 за счет средств бюджета района 
 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2016 год 
2017  

год 

2018  

год 
2019 год 

2020 

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 5 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

 

Всего 18802,3 24112,8 22707,0 22707,0 6121,5 94450,6 

Администрация района;  14684,8 19799,7 18632,0 18632,0 1970,1 73718,6 

Управление 

муниципальной 

собственности района 

4117,5 4313,1 4075,0 4075,0 4151,4 20732,0 

Основное 

мероприятие  

 

 

 

Обеспечение 

исполнения органами 

местного 

самоуправления 

района возложенных 

полномочий 

Администрация района;  14684,8 19799,7 18632,0 18632,0 1970,1 73718,6 

Управление 

муниципальной 

собственности района 4117,5 4313,1 4075,0 4075,0 4151,4 20732,0 

».



 


